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Szanowni Państwo,

z radością przekazuję pierwszy numer „Biuletynu Socjoterapeutycznego”. To 
czasopismo naukowe wydawane jest przez Polskie Stowarzyszenie Socjotera-
peutów we współpracy z Wydawnictwem Naukowym UAM. Pierwotnie było 
publikowane jako „Biuletyn Stowarzyszenia Socjoterapeutów i Trenerów”, 
któremu przyświecała głównie idea wspierania praktyki pracy grupowej 
z dziećmi i młodzieżą. 

„Biuletyn Socjoterapeutyczny” w aktualnej formie jako podstawowy cel 
działalności przyjmuje wspieranie profesjonalizacji praktyki socjoterapeu-
tycznej poprzez współpracę między praktykami a naukowcami oraz roz-
wój teorii i badań w obszarze socjoterapii. W związku z tym w „Biuletynie” 
stworzono przestrzeń zarówno dla tekstów zorientowanych teoretycznie 
lub opartych na badaniach empirycznych (ilościowych i jakościowych), jak 
również dla opisów przypadków z praktyki socjoterapeutycznej. 

W tym numerze znajdą Państwo prace dotyczące teoretycznego rozu-
mienia socjoterapii jako formy pomocy skierowanej do dzieci i młodzieży, 
omówienie możliwości zastosowania wybranych metod i technik w pracy 
socjoterapeutycznej, a także analizy wyników badań jakościowych. Ponad-
to numer wzbogacony jest o sprawozdanie z dyskusji, która miała miejsce 
podczas Sympozjum Polskiego Stowarzyszenia Socjoterapeutów w 2022 r., 
dotyczącej pracy socjoterapeutycznej z grupami dzieci i młodzieży w trakcie 
pandemii COVID-19. 

W imieniu Zespołu Redakcyjnego oraz własnym dziękuję bardzo wszyst-
kim Autorkom i Autorom za przygotowanie prac, które wspierają rozwój 
wiedzy na temat socjoterapii, a Czytelniczki i Czytelników zachęcam do 
lektury. 
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Podczas prac redakcyjnych nad tym numerem otrzymaliśmy smutną wia-
domość o śmierci dr Katarzyny Sawickiej – wieloletniej, niezwykle zaan-
gażowanej badaczki i propagatorki zastosowania socjoterapii w praktykach 
edukacyjnych. Jesteśmy wdzięczni, że dr Sawicka zaszczyciła nas swoimi 
rozważaniami nad kategorią socjoterapii i z tym większym wzruszeniem 
oddajemy w tym miejscu hołd Jej naukowym dokonaniom.

Z serdecznymi pozdrowieniami
prof. UAM dr hab. Barbara Jankowiak

redaktor naczelna „Biuletynu Socjoterapeutycznego”




